
10004-01-554-IBS/M-BA_17102024_05.00 1013280 05.00 

Ersatzteilliste

Pumptankwagen 

Baureihe AKE PU, MKE PU und SKE PU(TR) 
ECO-Profitanker 

Betriebsanleitung griffbereit aufbewahren 
und an alle Anwender weitergeben! 

Deutsch
Originalbetriebsanleitung 



 

ECO-Profitanker 
12 Anhang 

 

 

88 / 94 05.00 

12.4 Ersatzteillisten 

12.4.1 Tank-Reparaturset 

 

Hinweis 

Innerhalb der Garantiezeit sollten Sie die Arbeiten durch eine anerkannte Fachwerkstatt 
ausführen lassen! Andernfalls können Sie Ihre Garantieansprüche verlieren. 

  

Für Reparaturen (z. B. Undichtigkeiten) am Kunststofftank benötigen Sie ein Reparaturset, welches Sie bei 
der Firma Zunhammer unter der Bestellnummer 1-902-22-0019 erhalten. Es besteht aus Harz, Härter und 
Glasfasermatte. Die Komponenten des Reparatursets können auch einzeln bestellt werden: 
  

• 1-902-22-0001 / Polyesterharz 1.000 g (gelb eingefärbt) 

• 1-902-22-0003 / Härter 50 g 

• 1-902-22-0005 / Glasmatte 1 m2 
  

12.4.2 Pumptankwagen ECO 
Pos. Menge Bezeichnung Artikel-Nr./Teile-Nr. 

1 4 Kotflügelstütze lang 1-000-30-0002 

2 1 Luftbehälter 1-934-12-0002 
3 1 Anhängerbremsventil 1-935-21-0172 

4 2 Leitungsfilter 1-935-21-0017 

5 1 ALB-Regler 1-935-21-0061 
6 1 Stützfuß hydraulisch 1-911-21-0011 

7 1 Stützfußhalter drehbar 1-981-03-0002 

8 1 Handbremswinde 1-935-11-0010 
9 1 Zapfwellenschutz 1-911-41-0051 

10 1 Zugöse, K80, 4000 kg, horizontal 1-911-22-0028 
11 2 Dreiwegehahn MZ DN150 mit Messingküken 1-924-21-0004 

12 1 Schnellkuppler 6 1-923-21-0002 

13 1 Schwimmer-Anzeiger 1-911-51-0032 
14 1 Klappdeckel hydraulisch/pneumatisch Ø580 1-921-12-0070 

15 1 Be- und Entlüftung 1-921-12-0060 

16 1 90°-Bogen Perrot 6" M-Teil / Tülle 1-924-13-0028 
17 1 Kunststoff Spiralschlauch 150 PVC 1) 1-924-15-0031 

18 4 Saugschlauch, Halterung 1-911-32-0018 

19 2 Kotflügel Mittelteil (Seitenteil) 1-911-41-0047 
(1-911-41-0049) 

20 1 Löseventil 1-935-21-0173 
21 1 Aufstiegsleiter 4/5-stufig (6/7-stufig) 1-921-12-0027 

(1-921-12-0026) 

22 2 Unterlegkeil Kunststoff 1-911-42-0004 
23 2 Unterlegkeil Halter 1-911-32-0009 

24 1 Steinfang (o. Abb.) 1-981-21-0001 
25 2 Entlüftungsschlauchhalter 1-911-31-0030 

26 4 Warntafel 1-911-42-0012 

27 1 Prallkopf-Abweisblech 1-924-51-0038 
28 1 Streukopf 1-924-51-0032 

29 1 Schwenkantrieb hydraulisch 90° 1-981-21-0010 

30 2 Schwenkantrieb-Konsole für 6 pneum. 1-911-31-0035 
31 1 Leuchtengarnitur 1-933-41-0008 

32 1 Schwenkantrieb pneum. 6 AP 4,5 DA 1-934-41-0017 

33 1 Unterfahrschutz hinten 1-911-41-0040 
34 1 Tankdurchführung-Schwimmer 1-911-51-0002 

35 1 Schwimmer komplett 1-911-51-0005 
36  Hydrostat  

Tab. 14: Ersatzteilliste – Pumptankwagen ECO  
  



ECO-Profitanker 
12 Anhang  
 

 

05.00 89 / 94 

 
  



 

ECO-Profitanker 
12 Anhang 

 

 

90 / 94 05.00 

12.4.3 Be- und Entlüftung 
Pos. Menge Bezeichnung Artikelnummer 

1  Rückschlagklappe 1 Zoll 
Messing 

1-924-17-0002 

2  Ringmutter M12 inkl. 
Schrauben 

1-965-12-0083 

3  Steckbolzen Ø 12 1-981-71-0079 

4  Federsplint 1-965-61-0008 
5  Mikalorschelle 162-174 1-965-41-0046 

6  Kunststoffspiralschlauch 
DN 1501) 

1-924-15-0031 

7  Flanschdichtung 6 Zoll 
selbstklebend 

1-924-12-0012 

8  Be- und Entlüftung 
Festteil 

1-981-71-0029 

9  Be- und Entlüftung 
Schwenkteil 

1-981-71-0030 

10  Gummiventil 1-921-12-0015 

Tab. 15: Ersatzteilliste – Be- und Entlüftung 

 
Abb. 39: Ersatzteile Be- und Entlüftung 

  

12.4.4 Dreiwegehahn 

 

Pos. Menge Bezeichnung Artikel-Nr. / 
Teile-Nr. 

1 1 Stellschraube M 28x1,5 1-965-11-0267 

2 1 Sicherungsmutter M 28x1,5 1-965-12-0117 

3 3 O-Ring 240 (8") 1-924-38-0006 
4 1 Gehäuse 8" 1-924-29-0015 

5+6 1 O-Ring-Satz 4850 + 4950 (8") 1-924-29-0007 
7 1 Messingküken (8") 1-924-39-0004 

8 1 Gehäusedeckel (8") 1-924-29-0011 

9 1 Kontermutter M 64x2 1-965-12-0119 
10 8 Inbusschraube M 8x16 (8") 1-965-11-0036 

11 1 Druckschraube M 64x2 1-924-29-0003 

12 2 Schmiernippel 1/4" 1-966-11-0016 
13 3 Schmiernippel 1/4" 90° (8") 1-966-11-0018 

Tab. 16: Ersatzteilliste – Dreiwegehahn 
  
  



ECO-Profitanker 
12 Anhang  
 

 

05.00 91 / 94 

12.4.5 PeTra-Achse 
Pos. Menge Bezeichnung Artikel-Nr./Teile-Nr. 

1 2 Schmiernippel M10x1  
2 1 Lenkachsbolzen zweiteilig 177 ( kurz oben) 1-000-12-01-02-012 

3 2 Abdeck Ring 1-000-12-01-02-019 

4 2 Gleitlagerbuchse 80/85/60 PETRA-A 1-000-12-01-02-022 
5 2 Lenkkulisse 1-000-12-01-02-014 

6 1 Lenkachsbolzen zweiteilig 192 ( lang unten) 1-000-12-01-02-013 

7 2 Bridenschraube M24x1,5 8.8 1-000-12-00-00-014 
8 3 Mutter M24 1-000-12-01-02-021 

9 1 Innenrohr-Buchse ( da=175mm) 1-000-12-00-00-026 

10 2 Pendelanschlag 1-000-12-01-01-000 
11  Achsbock SK/980 1-000-12-01-01-007 

12  Gleitlagerbuchse (da=192mm) f. Achsmittelrohr 1-000-43-00-14-000 
13  Zylinder 2x80-40-100 PETRA-A 1-000-12-01-04-000 

14  Lenkzylinder 2x80-40-100 Zylinder 1-000-12-01-02-000 

15  Lenkzylinder 2x80-40-100 Kolben 1-000-12-01-03-000 
16  Spurstange  

17  Bridenschraube M20  

18  Mutter M20  
19  Pendelaggregat PETRA A 1900 L  

20  Pendelaggregat PETRA A 1900 R  

Tab. 17: Ersatzteilliste – PeTra-Achse 
  

 
  




